7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
второго собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 20 февраля 2024 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

	Присутствуют депутаты:
1. Александрова Елена Владимировна

2. Дмитрюк Сергей Александрович

3. Курбанов Али Рагимович

4. Ланюгов Александр Геннадьевич

5. Лихачев Александр Александрович

6. Паутов Александр Борисович

7. Руденко Александр Степанович

8. Руденко Алексей Александрович

9. Тимошенко Анастасия Васильевна

10. Халиулин Альберт Рафаилович

11. Швалёв Юрий Владимирович

12. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич
	Отсутствуют депутаты:

1. Собур Виктор Анатольевич
2.  Медведев Юрий Иванович

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

В зале заседаний присутствуют 12, членов депутатского объединения  из 14-ти избранных.

Собрание фракции правомочно.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке второго собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку второго собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке дня очередного сорокового заседания Думы города Покачи седьмого созыва 20.02.2024 года.

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
2. Об утверждении Положения о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
3. Об отчетной компании членов «Команды Югры», депутатов фракции «Единая Россия» в Думе города Покачи.

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.

Результаты голосования:
«за» - 12
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
«О повестке дня очередного сорокового заседания Думы города Покачи седьмого созыва 20.02.2024 года».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки очередного сорокового заседания Думы города Покачи седьмого созыва 20.02.2024 года:
1. О состоянии оперативной обстановки в городе Покачи и результатах оперативно-служебной деятельности отделения полиции №3 МО МВД РФ «Нижневартовский» за 2023 год.

Докладчик – Панаитов Иосиф Михайлович, временно исполняющий обязанности начальника отдела полиции №3 (дислокация город Покачи), капитан полиции

2. О состоянии законности на территории города Покачи, в 2023 году.

Докладчик – Ивашкин Сергей Александрович, заместитель  прокурора Нижневартовского района

3. О внесении изменений в бюджет города Покачи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 13.12.2023 №76.

Докладчик – Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

4. О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 13.06.2018 №47 «О Порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи на постоянной и на непостоянной основе».

Докладчик – Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

5. О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 11.05.2017 №41.

Докладчик – Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

6. Об установлении размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи.

Докладчик – Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

7. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021 №56.

Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

8. О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021 №57.

 Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

9. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021 №58.

 Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

10. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021 №59.

Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

11. О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 24.09.2021 №60.

 Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

12. О внесении изменений в Положение об аппарате Думы города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 25.03.2016 №32.

Докладчик – Чурина Людмила Викторовна, руководитель аппарата Думы города Покачи

13. О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 19.02.2021 №6 «О персональном составе Молодежной палаты при Думе города Покачи».

Докладчик – Хажиева Гульнара Ринатовна, помощник председателя Думы города Покачи

14. О награждении Почетной грамотой Думы города Покачи.

Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня очередного сорокового заседания Думы города Покачи седьмого созыва 20.02.2024 года.

2. Рекомендовать Думе города Покачи голосовать по всем вопросам повестки дня солидарно.

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По второму вопросу повестки
«Об утверждении Положения о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городе Покачи.
Докладчик ознакомила присутствующих с проектом Положения о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (приложение 1 к протоколу).

РЕШИЛИ:
1. На основании статьи 16 Регламента Думы города, утвержденного решением Думы города Покачи шестого созыва от 25.03.2016 №26, принять Положение о депутатском объединении Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва.

Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

По третьему вопросу повестки
«Об отчетной компании членов «Команды Югры», депутатов фракции «Единая Россия» в Думе города Покачи».

Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить график встреч депутатов с избирателями по избирательным округам 2024 год, при  необходимости вносить изменения.
	№
	Депутаты
	Границы избирательного округа

	Дата и время проведения встречи

	Место проведения встречи

	1
	Руденко

Александр Степанович
	Избирательный округ № 7

Границы округа: ул. Комсомольская дом  № 12, ул. Ленина дома №№14,16, ул. Мира дом 3
	19.02.2024  18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	2
	Дмитрюк

Сергей Александрович
	Избирательный округ № 15

Границы округа: ул. Комсомольская дом № 6, ул. Молодежная дом № 10

Район малоэтажной застройки:

ул. Весенняя, ул. Виноградная, ул. Дорожная, ул. Кедровая, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Песчаная, ул. Прибрежная, ул. Прохладная, ул. Речная, ул. Садовая, ул. Северная, Северо-Западный проезд, ул. Сосновая, Юго-Восточный проезд

	20.02.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	3
	Курбанов

Али Рагимович
	Избирательный округ № 13

 Границы округа:  ул. Комсомольская дом № 1, ул. Молодежная дома №№ 7,11

	21.02.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	4
	Ланюгов

Александр Геннадьевич
	Избирательный округ № 5

Границы округа:  ул.  Мира дома №№ 1,7, ул. Таежная дом 16

	22.02.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	5
	Лихачев

Александр Александрович
	Избирательный округ № 4

Границы округа:  ул. Ленина дома №№ 1,2,4, ул. Мира дом 5

	26.02.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	6
	Паутов

Александр Борисович
	Избирательный округ № 8

Границы округа: ул. Мира дома №№ 2,4, ул. Таежная дом  12

	27.02.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	7
	Александрова

Елена Владимировна
	Избирательный округ № 10

Границы округа: ул. Комсомольская дома №№  4, 5,7

	28.02.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	8
	Руденко

Алексей Александрович
	Избирательный округ № 12

Границы округа: ул. Молодежная дома №№ 1,5, ул. Таежная дом 2

	29.02.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	9
	Тимошенко

Анастасия Васильевна
	Избирательный округ № 9

Границы округа: ул. Мира дома №№  8,14,16

	01.03.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	10
	Халиулин

Альберт Рафаилович
	Избирательный округ № 3

Границы округа: ул. Ленина дома №№ 3,5,7,8

	04.03.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	11
	Швалев

Юрий Владимирович
	Избирательный округ № 11

Границы округа: ул. Молодежная дома №№ 9,15, ул. Таежная дом № 10

	05.03.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

	12
	Яхьяев

Солтанпаша Яхьяевич
	Избирательный округ № 6

Границы округа: ул. Аганская, ул. Бакинская, ул. Коммунальная дома №№3,5, ул. Набережная 1, ул. Пионерная, ул. Промышленная дома №№7,13, ул. Таежная 3, ул. Транспортная, ул. Тюменская 4, ул. Харьковская дома №№ 2,5,6,8,12,14, ул. Центральная

Район дачной застройки: Брусничный проезд, Березовый проезд,  Вишневый проезд,  Грибной проезд,  Добрый проезд, Еловый проезд, Жасминовый проезд, Калиновый проезд,  Кленовый проезд, Клубничный проезд, Лазурный проезд, Лесной проезд,  Медовый проезд, Медвежий проезд, Мирный проезд, Новосельский проезд,  Ольховый проезд,  Ореховый проезд,  Озерный проезд, Радостный проезд,  Ромашковый проезд, Рябиновый проезд,  Счастливый проезд,  Светлый проезд, Урожайный проезд, Фруктовый проезд, Хвойный проезд, Цветочный проезд, Ягодный проезд
	06.03.2024
18:00
	ДЦ «Этвит», Г.Покачи, ул.Мира д.9/3

2. Разместить графики приема граждан на официальном сайте Думы города Покачи и в аккаунтах социальных сетей ВК депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи, Думы города Покачи и личных страницах депутатов в социальных сетях.
Результаты голосования:

«за» - 12
«против» -  0

«воздержались» -  0

Вопросы повестки второго собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко